SCHWEIZERISCHE GESELLSCHAFT FUR PSYCHOANALYSE (SGPsa)

SOCIETE SUISSE DE PSYCHANALYSE (SSPsa)

INVITATION au week-end des membres et candidats les
23 - 24 janvier 2016

Hotel ADOR - LAUPENSTRASSE 15

3009 BERN
Samedi, 23 janvier 2016
Matin :
10:45 Candidats : Membres :
groupe de SV en francais avec Assemblée générale
Benvenuto Solca extraordinaire
et en allemand avec (L’ordre du jour sera envoyé avec
Eva Schmid-Gloor linvitation a 'AG ex)

12:15 Repas de midi libre

Rencontre du CN et des Présidents des Centres Régionaux



Aprés-midi

14:30

15:00

15:20

16:00

16:30

17:00

17:20

18:00

20:00

Vittorio Bizzozero : « Narcisse sans reflet »
Conférence suite a I'obtention du titre de membre ordinaire

Introduction a la discussion:
Nina de Spengler, Membre formatrice
Philippe Bittar, Analyste en formation

Discussion avec la salle
Pause-café

Maja Perret Catipovic : « Les multiples facettes des résistances en
analyse »
Conférence suite a I'obtention du titre de membre ordinaire

Introduction a la discussion par
Elsa Schmid-Kitsikis, Membre formatrice
Laurent Perron, Analyste en formation

Discussion avec la salle

Avec l'accord de Mme Maja Perret-Catipovic, le dessinateur M.
Pécub, nous illustrera certains aspects de la conférence et de la
discussion.

Au cours de l'apéritif offert par la SSPsa, a I'hétel Ador, M. Pécub
nous présentera ses dessins et sa démarche de travail.

Diner au Restaurant Della Casa (Schauplatzgasse 16, Berne)

Dimanche, 24 janvier 2016

9:15

9:45

10:05

10:45

11:15

11:45

12:05
12:45

Istvan Csontos: « Tagtraum, Allmacht und Perversion » (« Réve
éveillé, toute-puissance et perversion »)
Conférence suite a I'obtention du titre de membre ordinaire

Introduction a la discussion par
Eva Schmid-Gloor, Membre formatrice
Sabine Meier Schéfer, Analyste en formation

Discussion avec la salle
Pause-café
Myriam Vaucher: « Quand ¢ca se met en acte »

Conférence suite a I'obtention du titre de membre ordinaire

Introduction a la discussion par
Olivier Bonard, Membre formateur
Gilles Ambresin, Analyste en formation

Discussion avec la salle

Fin de la journée



